Iran. Menurut Margolioth, dia dilahirkan sekitar tahun 330 H. Atau

beberapa tahun sebelumnya, sedangkan menurut Abdurrahman al-

Badawih, dia dilahirkan kira-kira tahun 320. H atau sebelum tahun

itu. Ibn Miskawayh berumur cukup panjang dan meninggal dunia

di Isfahan pada 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M.12

Adapun perkembangan ilmu Ibn Miskawayh terutama sekali

diperoleh dengan jalan banyak membaca buku, pertama disaat

memperoleh kepercayaan menguasai perpustakaan Ibn Al-Amid,

Mantri Rukn Al-Daulah, juga akhirnya memperoleh kepercayaan

sebagai bendaharawan ‘Adhud Al-Daulah.

menyebutkan bahwa nama lengkap Imam Al- Ghāzālī dengan

gelarnya adalah Syaikh al-Azāl al-Imān al-Zahīd, al- saīd al-

Mawāfāq Hujjātul Islam. Zaīnul Syarāf mengatakan bahwa

nama lengkap Imam al-Ghāzālī adalah al-Ummah bin Muhammad

bin Muhammad al-Ghāzālī al-Tūs. Imam Al-Ghāzālī dilahirkan

pada tahun 450 (1058) dibesarkan di kota Tus, sekarang

dekat Masyhad, sebuah kota kecil di Khurasan yang sekarang

adalah Iran. Imam Al-Ghāzālī lahir dari keluarga yang sederhana,

ayahnya adalah seorang pengusaha yang memintal wol dan

menjual ditokonya sendiri.14

Pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H, Imam Al-Ghāzālī

mengambil sikap-sikap baik selanjutnya.20

F. PEMIKIRAN HAMKA TENTANG KEBAHAGIAAN

A. Biografi Hamka

1. Riwayat Hidup

Nama lengkap beliau adalah Abdul Malik bin Abdul Karim

Amrullah
29

beliau dilahirkan di sungai Batang Maninjau ( Sumatera

Barat ) pada 17 Februari 1908 ( 14 Muharram1326 H ). Menurut

silsilah, Hamka adalah anak tertua dari empat bersaudara

kandung dari beberapa saudara tiri yang lain.21

2. Latar Belakang Intelektualnya